yüzeylerinde C ve S kıvrımları, natüralist üslupta ele alınmıĢ meyve, çiçek demetleri ve çeĢitli semboller

kullanılmıĢtır.

2. NAKŞİ KADIN ÇEŞMESİ (SULTANAHMET)

Eminönü Sultanahmet semtinde Eski Sultanahmet Cezaevi‟nin (bugünkü Four Seasons Otel) deniz

cephesinde bulunan çeĢme I. Abdülhamit‟in ölümü üzerine H. 1202 (M. 1788 – 1789) yılında inĢa

edilmiĢtir (Sarıcaoğlu, 2001: 109). Antepli Ģair ve müderris Münib Mehmet Efendi tarafından yazılan

kitabesinde geçen NakĢi Kadın ifadesi ile çeĢmenin valide sultan olmadan önce inĢa edildiği

anlaĢılmaktadır (Tiryaki, 1994: 40).

Plan ve cephe düzeni açısından 18.

önerilmiĢtir. Bugün çeĢmenin durumuna bakıldığında restitüsyon önerisinin dikkate alındığını

fakat kapalı olan lülelerinin akmadığı anlaĢılmaktadır.

3. KADINLAR ÇEŞMESİ NAMAZGÂHI (KASIMPAŞA)

Beyoğlu ilçesine bağlı KasımpaĢa semtinde Büyük PiyalepaĢa Mahallesi‟nde yer alan çeĢme H.

1201 (M. 1786) yılında inĢa edilmiĢtir. Kitabesinde geçen NakĢi Kadın ifadesi (Tiryaki, 2004:

417) ve BOA‟da “22 ġaban 1253” ( M. 21 Kasım 1837) tarihli bir defterde “Okmeydanı civarında

PiyalepaĢa kebir Camii ġerifi karĢısında bina ve ihya buyurdukları çeĢme” ifadesi yapının

Üsküdar Alemdağı civarında Atik Nur Banu Valide Sultan‟ın vakıflarından Sarıkadı Köyü

Cami‟sinin güney cephesinde yer almaktadır (Konyalı, 1977: 84). ÇeĢme ilk olarak III. Murat‟ın

validesi Atik Nur Banu Valide Sultan tarafından 1571–1575 yılları arasında yaptırılmıĢ daha sonra

H. 1224 (M. 1809) yılında NakĢidil Sultan tarafından ihya edilmiĢtir. Bu sebeple çeĢme, NakĢidil